

**Sprawozdanie z działalności
KOMISJI OŚWIATY I WYCHOWANIA
Rady Miasta Lublin w 2009 roku**

druk nr 1199-1

Komisja Oświaty i Wychowania w 2009 roku odbyła 13 posiedzeń. Frekwencja członków Komisji wyniosła ponad 90 %. W okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 93 projekty uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2010, przyjęła „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2008 rok”, „Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2008 roku” oraz „Informacje z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2009 roku”. Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sumie 14 wniosków i dezyderatów odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję (w tym wniosków i poprawek do projektów uchwał). Członkowie Komisji zapoznawali się także na bieżąco z treścią pism dotyczących zagadnień oświatowych kierowanych do wiadomości Komisji przez Przewodniczącego Rady Miasta.

W dniu 10 lutego 2009 roku Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie w Przedszkolu „Jadwisia” prowadzonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Trójcy Przenajświętszej, funkcjonującym w budynku Szkoły Podstawowej nr 52 przy ul. Władysława Jagiełły 11. W trakcie wizyty Komisja zapoznała się zarówno z historią, jak i bieżącą działalnością przedszkola. Wysłuchano również informacji na temat wszczęcia przez Parafię procedury likwidacji tej placówki. W dyskusji z radnymi dotyczącej przyszłości przedszkola na Felinie wzięli udział zainteresowani mieszkańcy, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy oraz przedstawiciele organu prowadzącego. Obszer-nych wyjaśnień odnośnie zamiaru założenia publicznego przedszkola po likwidacji obecnego, którego organem prowadzącym będzie miasto Lublin, udzielili: Zastępca Prezydenta Miasta – Włodzimierz Wysocki oraz Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania – Ewa Dumkiewicz-Sprawka. W rezultacie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru założenia Publicznego Przedszkola przy ul. Władysława Jagiełły.

Natomiast podczas posiedzenia w dniu 17 lutego 2009 roku Komisja wizytowała Przedszkole nr 50 przy ul. Podzamcze 7A. Po zapoznaniu się ze stanem technicznym budynku Komisja stwierdziła, że w pierwszej kolejności modernizacji wymaga kuchnia, która nie spełnia wymogów stawianych obecnie przez SANEPiD. Komisja zwróciła się także do uczestniczącej w posiedzeniu Zastępcy Prezydenta Miasta – Elżbiety Kolodziej-Wnuk z wnioskiem o przygotowanie raportu o stanie technicznym wszystkich budynków przedszkoli w mieście.

Na posiedzeniu w dniu 17 marca 2009 roku Komisja wypracowała stanowisko w sprawie sytuacji prawnej nieruchomości przy ul. Wyścigowej 31 – gdzie mieści się Zespół Szkół nr 3 – w którym wyrażono zaniepokojenie o dalsze losy tej placówki, w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego w Lublinie uznającym, iż grunt, na którym znajduje się szkoła przechodzi w użytkowanie wieczyste na rzecz Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy w Likwidacji. Sąd uznał również, że sześć budynków Zespołu Szkół nr 3 staje się własnością Związku. Taki wyrok Sądu wzbudził obawy i zaniepokojenie Komisji o dalsze kształcenie młodzieży w tym miejscu. Dokonane w ostatnich latach remonty w Zespole Szkół nr 3 na kwotę ponad 2,5 mln zł stworzyły bardzo dobre warunki dla pogłębiania wiedzy i umiejętności młodzieży. Dlatego Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta, aby wykorzystał wszystkie możliwości prawne do odzyskania nieruchomości. Jednocześnie Komisja zwróciła się z prośbą o podjęcie starań celem wydzierżawienia terenu, aby młodzież nadal mogła się uczyć w obecnym budynku szkolnym.

W trakcie posiedzenia w dniu 17 listopada 2009 roku Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz placówek na terenie miasta Lublin prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. W wyniku dyskusji wypracowano dezyderat do Prezydenta Miasta, aby kontrole, o których mowa w wyżej wymienionym projekcie, były przeprowadzane wspólnie przez pracowników Wydziału Oświaty i Wychowania oraz Wydziału Audytu i Kontroli Urzędu Miasta Lublin. Komisja wyraziła opinię, że działania kontrolne przyniosą znaczne oszczędności dla budżetu miasta. W związku z powyższym Komisja wniosła o zwiększenie liczby etatów w Wydziale Oświaty w celu sprawnego przeprowadzania przedmiotowych kontroli.

Podczas pracy nad projektem budżetu miasta na 2010 rok Komisja wypracowała dezyderat, w którym zwróciła się do Prezydenta Miasta o zwiększenie kwoty odpisu na dodatki motywacyjne dla nauczycieli do poziomu 6 % wynagrodzenia zasadniczego.

W okresie sprawozdawczym członkowie Komisji uczestniczyli również w pracach komisji konkursowych powołanych do wyboru dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez miasto, komisji mieszkaniowych rozpatrujących wnioski o wynajęcie lokali mieszkalnych zlokalizowanych w budynkach oświatowych, a także komisji kwalifikującej wnioski o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Lublin dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Przewodniczący Komisji


Zbigniew Targonski